REQUERIMENTO Nº 14/2023

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

 Na forma regimental e em consonância com a Lei Orgânica

Municipal, venho requerer através deste expediente, que após

ouvir o Plenário, sejam oficiados o Sr. Prefeito José Aldemir

Meireles de Almeida e o Secretário de Infraestrutura, Alysson de

Sousa Lira, para que seja incluída em seu plano de ações, em

caráter de urgência, uma Intervenção de drenagem na Rua

Ademar Rolim, próximo a Paulo da Serraria, no bairro Capoeiras,

uma vez que a população que reside no local está sendo

acometida com alagamentos em virtude da falta de

escoamento de água pluvial que percorre a própria Rua Ademar

Rolim, bem como as ruas que são de um plano mais alto e que

escoam para a localidade, sem que exista um direcionamento

adequado.

PLENÁRIO EDMILSON FEITOSA CAVALCANTE, EM 03 DE

MARÇO DE 2023.

MARTA GERUZA PINTO DA COSTA

VEREADORA (PP)